
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 659/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 13 lipca 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok  

Na podstawie art. 257 pkt 1 oraz art. 259 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (tj. Dz. U. z 2023., poz. 103 ze zm.1), 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok przyjętej uchwałą Nr XLIV/279/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 grudnia 2022 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 590/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 stycznia 2023 roku, 

uchwałą Nr 599/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 26 stycznia 2023 

roku, uchwałą Nr XLV/287/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 31 

stycznia 2023 roku, uchwałą Nr 602/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 16 lutego 2023 roku, uchwałą Nr XLVI/289/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 28 lutego 2023 roku, uchwałą Nr 610/2023 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 2 marca 2023 roku, uchwałą Nr 615/2023 Zarządu 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 16 marca 2023 roku, uchwałą Nr XLVII/293/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 28 marca 2023 roku, uchwałą Nr 618/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 marca 2023 roku, uchwałą Nr 

623/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 20 kwietnia 2023 roku, 

uchwałą Nr XLVIII/301/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 kwietnia 

2023 roku, uchwałą Nr 630/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 

maja 2023 roku, uchwałą Nr 632/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

18 maja 2023 roku, uchwałą Nr XLIX/311/2023 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 30 maja 2023 roku, uchwałą Nr 638/2023 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 1 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr 648/2023 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 22 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr L/319/2023 Rady 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 27 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr 653/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 czerwca 2023 roku, wprowadza się 

następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 71.612,61 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 146.382.128,53 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 123.667.221,97 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 22.714.906,56 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 185, poz. 547, poz. 1088. 



PROJEKT 
 

2 

 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 71.612,61 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 165.103.742,31 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 131.348.367,88 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 33.755.374,43 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 94.178,00 zł z rezerw celowych, z tego: 

1) na odprawy emerytalne w jednostkach oświatowych - 80.402,00 zł, 

2) na pomoc społeczną i rodzinę - 13.776,00 zł. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku nr 11 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego państwa i wydatki finansowane z środków na wyodrębnionym rachunku, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Sławomir Kryger  …...………………… 

2. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

3. Waldemar Pawłowski ……………………... 

4. Jan Pertek   ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 659/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 13 lipca 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2023 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2023 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.232.2023.15 dokonuje się 

zwiększenia planu dotacji celowych na 2023 rok: 

 Dział 801, rozdział 80153 § 2110 - zwiększenie o 22.787,61 zł (środki pochodzą 

z rezerwy celowej budżetu państwa) z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom 

samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 oraz art. 69 ust. 

2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

Zgodnie ze złożonym wnioskiem o ww. wsparcie przez Wydział Edukacji Starostwa 

Powiatowego w Czarnkowie środki przypisuje się jak poniżej: 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 16.136,76 zł, 

- Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej - 6.425,26 zł, 

- Starostwo Powiatowe w Czarnkowie - Wydział Edukacji - 225,59zł. 

- Zwiększa się budżet o kwotę 48.825,00 zł tytułem uzyskanego wsparcia z Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.  

Po stronie wydatków przypisuje się powyższą kwotę w planie Wydziału Organizacyjno-

Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.  

W ramach ww. zmian środki w wysokości 14.700,00 zł zostaną przeznaczone na 

zwiększenie dotacji celowej dla „Naszego Domu” w Gębicach. Plan dotacji po zmianie 

wynosi 128.030,00 zł. 

Ogółem dofinansowanie z Funduszu i planowane wydatki związane z zapewnieniem 

zakwaterowania i potrzeb bytowych obywatelom Ukrainy po zmianie będzie wynosić 

528.307,50 zł. 

Wydatki: 

- Przeznacza się zgodnie z określonym celem kwotę 80.402,00 zł z rezerwy celowej na 

odprawy emerytalne w poniższych jednostkach oświatowych: 



 2 

- Zespół Szkół w Czarnkowie - 60.290,00 zł, 

- Zespół Szkół Specjalnych w Gębicach - 20.112,00 zł. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na odprawy emerytalne w jednostkach 

oświatowych wynosi 156.713,00 zł. 

- Podwyższa się o kwotę 13.776,00 zł plan Domu Pomocy Społecznej w Trzciance 

z przeznaczeniem na remont dachu i rynien na budynku administracyjnym. 

Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na pomoc społeczną i rodzinę o 13.776,00 zł, 

wysokość rezerwy po zmianie wynosi 44.259,00 zł.  


